

E.ON Danmark A/S

**Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg
CVR-nr. 25 21 56 80**

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2021

dirigent

Thomas Andersen Thrane

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	20
Balance 31. december	21
Egenkapitalopgørelse	23
Noter til årsrapporten	24

Selskabsoplysninger

Selskabet

E.ON Danmark A/S
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 25 21 56 80

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Hjemsted: Frederiksberg

Bestyrelse

Per-Anders Tauson, formand
Anna Brita Andrea Holmvik Waenerlund
Troels Kent Christensen, medarbejderrepræsentant
Martin Ludwig Booker Jahrsdorfer, medarbejderrepræsentant

Direktion

Peter Nils Johan Jonsson

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	546	647	653	493	433
Resultat før finansielle poster	-6	-40	-26	-5	13
Resultat af finansielle poster	9	-30	2	2	1
Årets resultat	1	-57	-24	-1	-2
Balancesum	716	783	735	719	650
Investering i materielle anlægsaktiver	11	33	4	17	17
Egenkapital	17	-22	60	92	75
Nøgletal					
Overskudsgrad	-1%	-6%	-4%	-1%	3%
Afkastningsgrad	-1%	-5%	-4%	-1%	2%
Soliditetsgrad	2%	-3%	8%	13%	12%
Forrentning af egenkapital	-40%	-300%	-32%	-1%	-3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

E.ON Danmark A/S leverer bæredygtig fjernvarme, biogas og grønne infrastruktur løsninger til privat og tung transport gennem biogas til transport og vindenergi til opladning af elbiler, samt sælger og rådgiver om el og gas til erhvervskunder.

E.ON Danmark A/S er via partnerskaber blandt de ledende producenter af biogas i Danmark. Sammen med partnere i landbrug og anden industri opfører og driver partnerskaberne nogle af Danmarks største biogasanlæg, der leverer opgraderet biogas til det danske naturgasnet. Hertil den opgraderede biogas finde vej til både industri, opvarmning og transport.

E.ON arbejder for renere og sundere bymiljøer. Det gør vi ved at tilbyde bæredygtige transportløsninger til el- og gasdrevne køretøjer. E.ON har et af landets største netværk af ladestandere til elbiler. Netværket omfatter hurtigladere og E.ON har en plan om fortsat at udbygge netværket væsentligt. E.ON driver i dag tre gastankstationer i Københavnsområdet med vores partner OK.

E.ON tager aktivt del i den grønne omstilling og fokuserer på produktion af energi fra vedvarende energikilder, energinetværk og energieffektive kundeløsninger. E.ON's investeringer og aktiviteter bidrager til fremtidens energisystem og den omstilling, der gradvis finder sted på energimarkedet i overgangen fra fossil til vedvarende og CO2 neutrale energikilder.

Usikkerhed i varmesektoren omkring begrebet nødvendige omkostninger

Fortolkningen af begrebet nødvendige omkostninger ifølge varmforsyningsloven er under stadig udvikling i Forsyningstilsynets praksis. E.ON Danmark A/S og dets datterselskaber kan ligesom andre selskaber i varmesektoren blive påvirket heraf. Det er i sagens natur ikke muligt at skønne den mulige betydning heraf for selskabet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 725.917, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 17.469.787.

Ledelsesberetning

Selskabets omsætning er i niveau med forventningerne i budgettet for året for alle forretningsområder på nær salg af el og gas til erhverv hvor lavere priser og mængder medførte fald i omsætningen.

Selskabets resultat svarer til forventningen og vurderes at være tilfredsstillende. Der er i det forgangne år iværksat initiativer med henblik på at skabe overskud i fremtidige regnskabsår for E.ON Danmark A/S.

E.ON Danmark A/S har i 2020 modtaget et ekstraordinært kapitalindskud på kr. 10.000.000 fra moderselskabet E.ON Sverige AB for at genetablere egenkapitalen. Det skal pointeres, at E.ON Danmark A/S ikke var afhængig af egenkapitalindskud fra E.ON Sverige AB for at opnå positiv egenkapital, da dette kunne opnås ved at følge de allerede godkende finansielle budgetter.

Biogasanlæggene Sønderjysk, Grøn Gas, Limfjorden og GreenLab Skive leverer opgraderet biogas til det danske naturgasnet. Produktionsanlæggene leverer knap 51 millioner kubikmeter opgraderet biogas på årsbasis. Flere biogasprojekter planlægges i årene fremover.

E.ON Danmark A/S har datterselskaberne E.ON Varme ApS og E.ON Produktion A/S, der opererer indenfor produktion og distribution af varme.

E.ON Danmark A/S tager den nuværende situation med Covid19 virus meget alvorligt. Derfor vurderes situationen løbende, og der er iværksat forskellige tiltag for at minimere risikoen for smittespredning forbundet med virksomhedens aktiviteter. Dette sker samtidig med, at der opretholdes normal drift.

Finansiering af kommende års drift

Selskabets finansiering sker dels gennem finansieringsaftaler med selskabets moderselskab samt via en løbende mellemregning. De låneaftaler, der er udløbet i løbet af 2020, er alle blevet forlænget.

Moderselskabet stiller i lighed med tidligere år den fornødne likviditet til rådighed i 2021 og bakker op omkring den vækststrategi, som E.ON Danmark A/S følger.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder, som vurderes at have væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Det er selskabets forventning, at der i 2021 vil blive realiseret et positivt resultat i størrelsesordenen 0-5 mio. kr.

Det er ledelsens vurdering at E.ON Danmark A/S regnskabsmæssige nettoresultat for 2021 kun i mindre omfang vil blive påvirket negativt af effekterne af Covid19. Ledelsens "worst case" scenarie er en negativ Covid19 resultateffekt på mellem 0-5 mio. kr. for 2021.

Særlige risici

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor selskabets produkter afsættes, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris.

De finansielle risici i forbindelse med handel af el og gas til fast pris søges afdækket ved indgåelse af sikringskontrakter - så vidt muligt back-to-back og tilstræbt dækkende samme pris, mængde og periode, som E.ON Danmark A/S har indgået med slutkunden. E.ON Danmark A/S har indgået sikringskontrakter (hedgektrakter) vedrørende el og gas. Markedsværdien er pr. 31.december 2020 opgjort til t.kr. (2.357) på el og t.kr. 4.361 på gas.

Sikringskontrakterne vedrørende gas hidhører fremtidige pengestrømme og er indregnet direkte på egenkapitalen.

Sikringskontrakterne vedrørende el afdækker prisudviklingen på selskabets kundeføtaler med fast pris. Disse er i 2020 indregnet via resultatopgørelsen.

Sekundære risici omfatter bl.a. profil- og volumenrisici, som vedrører det forhold, at E.ON Danmarks kunder eventuelt forbruger el og gas på et andet tidspunkt eller med en anden volumen end budgetteret.

Disse risici minimeres ved, at E.ON Danmark baserer pris og bestillinger på historiske måleværdier. Endelig er der en række operationelle/administrative risici, som E.ON Danmark kontinuerligt forsøger at minimere ved passende forretningsgange og procedurer.

Miljøforhold

Der er brugt en del mandetimer på energirådgivning til E.ON Produktion Danmark A/S og E.ON Varme Danmark ApS bl.a. for løbende at optimere eksisterende anlæg med henblik på energibesparelser til gavn for miljø, klima og kunder.

Ledelsesberetning

Samfundsansvar

Selskabet er omfattet af reglerne om redegørelse for samfundsansvar jf. §99a. Der henvises til omtale heraf for E.ON-koncernen på:

<https://www.eon.com/en/about-us/sustainability/sustainability-report.html>

<https://www.eon.com/en/investor-relations/financial-publications/annual-report.html>

Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn

Beskrivelse af måltal vedrørende det underrepræsenterede køn

Måltal vedrørende det underrepræsenterede køn

EON Danmark har en ambition om ligestilling på alle ledelsesniveauer i 2025. Den nuværende status er 33%. Der henvises til omtale heraf for E.ON-koncernen på:

<http://www.eon.com/en/careers/work-environment.html>

E.ON Danmark A/S har sat et mål om minimum 40% kvindelige medlemmer i bestyrelsen. Den nuværende status er 50%, og selskabet har dermed opfyldt målsætningen.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning	1	545.730.517	646.929.557
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-410.525.801	-496.926.946
Andre eksterne omkostninger		-72.560.911	-102.758.763
Bruttoresultat		62.643.805	47.243.848
Personaleomkostninger	2	-51.333.315	-59.469.780
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		11.310.490	-12.225.932
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-16.833.605	-27.422.709
Resultat før finansielle poster		-5.523.115	-39.648.641
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-5.081.387	-13.795.884
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		15.779.990	-14.451.636
Finansielle indtægter	4	811.684	855.121
Finansielle omkostninger	5	-2.414.465	-2.672.113
Resultat før skat		3.572.707	-69.713.153
Skat af årets resultat	6	-2.846.790	12.439.756
Årets resultat		725.917	-57.273.397
Resultatdisponering	7		

Balance 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		25.280.652	35.161.916
Udviklingsprojekter under udførelse		117.110	448.225
Immaterielle anlægsaktiver	8	25.397.762	35.610.141
Grunde og bygninger		2.453.935	2.549.879
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		61.990.032	54.899.572
Materielle anlægsaktiver under udførelse		10.805.751	20.159.653
Materielle anlægsaktiver	9	75.249.718	77.609.104
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	96.642.521	108.690.987
Kapitalandele i associerede virksomheder	11	148.756.344	131.951.236
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	12	203.563.463	185.845.270
Deposita		1.035.542	1.022.302
Finansielle anlægsaktiver		449.997.870	427.509.795
Anlægsaktiver i alt		550.645.350	540.729.040
Råvarer og hjælpematerialer		9.872.622	10.213.963
Varebeholdninger		9.872.622	10.213.963
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		132.847.987	199.303.038
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.036.687	18.058.222
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.000.000	0
Afledte finansielle instrumenter	13	8.494.696	3.310.400
Udskudt skatteaktiv		2.372.128	10.520.236
Periodeafgrænsningsposter		0	393.093
Tilgodehavender		155.751.498	231.584.989
Omsætningsaktiver i alt		165.624.120	241.798.952
Aktiver i alt		716.269.470	782.527.992

Balance 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		10.001.000	10.001.000
Reserve for udviklingsomkostninger		5.220.578	10.946.591
Reserve for dagsværdireguleringer		3.401.580	-25.257.231
Overført resultat		-1.153.371	-17.605.301
Egenkapital	14	<u>17.469.787</u>	<u>-21.914.941</u>
Andre hensatte forpligtelser	15	<u>700.000</u>	<u>700.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>700.000</u>	<u>700.000</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>486.756.900</u>	<u>445.242.144</u>
Langfristede gældsforpligtelser	16	<u>486.756.900</u>	<u>445.242.144</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.624.372	16.860.752
Gæld til tilknyttede virksomheder		100.546.544	216.159.104
Selskabsskat		1.545.602	4.029.905
Anden gæld		69.148.963	77.406.235
Periodeafgrænsningsposter		9.986.617	6.655.031
Afledte finansielle instrumenter	13	<u>6.490.685</u>	<u>37.389.762</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>211.342.783</u>	<u>358.500.789</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>698.099.683</u>	<u>803.742.933</u>
Passiver i alt		<u>716.269.470</u>	<u>782.527.992</u>
Leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Nærtstående parter og ejerforhold	20		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Reserve for dagsværdi- reguleringer	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	10.001.000	10.946.591	-25.257.231	-17.605.301	-21.914.941
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo før skat	0	0	36.742.065	0	36.742.065
Skat vedrørende sikringsinstrumenter	0	0	-8.083.254	0	-8.083.254
Regulering af reserve for udviklingsomkostninger	0	-7.341.043	0	7.341.043	0
Skat vedrørende reserve for udviklingsomkostninger	0	1.615.030	0	-1.615.030	0
Årets resultat	0	0	0	725.917	725.917
Tilskud fra koncern	0	0	0	10.000.000	10.000.000
Egenkapital 31. december	10.001.000	5.220.578	3.401.580	-1.153.371	17.469.787

	Virk- somheds- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Reserve for dagsværdi- reguleringer	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2019	10.001.000	17.752.153	-406.733	32.862.534	60.208.954
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo før skat	0	0	-31.859.613	0	-31.859.613
Skat vedrørende sikringsinstrumenter	0	0	7.009.115	0	7.009.115
Regulering af reserve for udviklingsomkostninger	0	-8.725.079	0	8.725.079	0
Skat vedrørende reserve for udviklingsomkostninger	0	1.919.517	0	-1.919.517	0
Årets resultat	0	0	0	-57.273.397	-57.273.397
Egenkapital 31. december 2019	10.001.000	10.946.591	-25.257.231	-17.605.301	-21.914.941

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
1 Nettoomsætning		
Gashandel	314.396.900	387.491.403
Elsalg	132.728.230	145.287.488
Øvrig brændsel (flis, olie)	11.065.087	10.565.500
Levering af serviceydelser	<u>87.540.300</u>	<u>103.585.166</u>
Nettoomsætning i alt	<u>545.730.517</u>	<u>646.929.557</u>

Alt salg sker inden for Danmarks grænser, og alt omsætning er derfor geografisk vedr. Danmark.

2 Personaleomkostninger

Lønninger	44.394.061	52.192.075
Pensioner	6.411.425	6.410.456
Andre omkostninger til social sikring	<u>527.829</u>	<u>867.249</u>
	<u>51.333.315</u>	<u>59.469.780</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>68</u>	<u>75</u>
--	-----------	-----------

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt. Der er ikke udbetalt løn eller tantieme til bestyrelsen.

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	6.971.089	9.270.225
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>9.862.516</u>	<u>18.152.484</u>
	<u>16.833.605</u>	<u>27.422.709</u>
der fordeler sig således:		
Software	6.971.089	9.270.225
Bygninger	95.944	95.944
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.090.063	20.993.100
Amortisering af tilskud	<u>-3.323.491</u>	<u>-2.936.560</u>
	<u>16.833.605</u>	<u>27.422.709</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	768.519	750.415
Andre finansielle indtægter	<u>43.165</u>	<u>104.706</u>
	<u>811.684</u>	<u>855.121</u>
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.396.733	2.474.218
Andre finansielle omkostninger	<u>17.732</u>	<u>197.895</u>
	<u>2.414.465</u>	<u>2.672.113</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-2.143.658	-4.736.559
Årets udskudte skat	584.923	2.012.462
Regulering af skat vedrørende tidligere år	7.279.319	466.950
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>-2.873.794</u>	<u>-10.182.609</u>
	<u>2.846.790</u>	<u>-12.439.756</u>
7 Resultatdisponering		
Overført resultat	<u>725.917</u>	<u>-57.273.397</u>
	<u>725.917</u>	<u>-57.273.397</u>

Noter

8 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproj ekter	Goodwill	Udviklingsproj ekter under udførelse	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	64.376.265	52.139.683	448.225	116.964.173
Afgang i årets løb	0	0	-3.241.290	-3.241.290
Overførsler i årets løb	-2.910.175	0	2.910.175	0
Kostpris 31. december	<u>61.466.090</u>	<u>52.139.683</u>	<u>117.110</u>	<u>113.722.883</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	29.214.349	52.139.683	0	81.354.032
Årets afskrivninger	<u>6.971.089</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>6.971.089</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>36.185.438</u>	<u>52.139.683</u>	<u>0</u>	<u>88.325.121</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>25.280.652</u>	<u>0</u>	<u>117.110</u>	<u>25.397.762</u>
Afskrives over	<u>3-10 år</u>	<u>5-20 år</u>		

Noter

9 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	4.014.281	115.910.736	20.159.653	140.084.670
Tilgang i årets løb	0	6.214.006	4.624.995	10.839.001
Afgang i årets løb	0	-12.484	0	-12.484
Overførsler i årets løb	0	13.978.897	-13.978.897	0
Kostpris 31. december	<u>4.014.281</u>	<u>136.091.155</u>	<u>10.805.751</u>	<u>150.911.187</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.464.402	61.011.164	0	62.475.566
Årets afskrivninger	95.944	13.090.063	0	13.186.007
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-104	0	-104
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>1.560.346</u>	<u>74.101.123</u>	<u>0</u>	<u>75.661.469</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.453.935</u>	<u>61.990.032</u>	<u>10.805.751</u>	<u>75.249.718</u>
Afskrives over	<u>30 år</u>	<u>3-25 år</u>		

Noter

	2020	2019
	kr.	kr.
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	187.694.970	191.694.970
Tilgang i årets løb	19.838.038	0
Overførsler i årets løb	-28.080.000	-4.000.000
Kostpris 31. december	<u>179.453.008</u>	<u>187.694.970</u>
Værdireguleringer 1. januar	-79.003.983	-65.225.093
Korrektion til primo	-245.809	0
Årets resultat	-9.720.572	-18.811.912
Andre reguleringer	858.148	0
Overførsler i årets løb	1.274.883	16.994
Afskrivning på goodwill, interne avancer mv.	<u>4.026.846</u>	<u>5.016.028</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>-82.810.487</u>	<u>-79.003.983</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>96.642.521</u>	<u>108.690.987</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	<u>436.483</u>	<u>528.375</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		tal			
E.ON Produktion Danmark A/S	Frederiksberg	5.500.000	100%	51.217.300	-3.022.277
E.ON Varme Danmark ApS	Frederiksberg	1.200.000	100%	37.083.108	-1.735.317
E.ON Norge AS	Oslo, Norge	NOK 100.000	100%	459.494	-7.124.574

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
11 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	151.808.006	104.025.000
Tilgang i årets løb	300.000	43.800.000
Afgang i årets løb	-12.080.000	0
Overførsler i årets løb	<u>28.080.000</u>	<u>3.983.006</u>
Kostpris 31. december	<u>168.108.006</u>	<u>151.808.006</u>
Værdireguleringer 1. januar	-19.856.770	-5.405.134
Korrektion til primo	1.031.097	-1.300.798
Årets resultat	6.406.571	-3.861.721
Udbytte modtaget	-6.500.000	-7.500.000
Andre reguleringer	2.628.037	1.103.740
Overførsler i årets løb	-1.274.883	0
Afskrivning på goodwill	<u>-1.785.714</u>	<u>-2.892.857</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>-19.351.662</u>	<u>-19.856.770</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>148.756.344</u>	<u>131.951.236</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	<u>1.785.715</u>	<u>3.571.429</u>

Noter

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Sønderjysk Biogas Bevtoft A/S	Bevtoft	90.000.000	50%	107.318.280	764.659
GrønGas Partner A/S	Hjørring	1.200.000	50%	76.365.970	5.806.536
Sønderjysk Biogas Løgumkloster ApS	Bevtoft	6.100.000	50%	4.541.018	-189.685
Geotermisk Operatørselskab ApS	Kirke Såby	483.924	28%	-605.250	-645.578
Refarmed ApS	København	71.425	20%	197.131	-374.554
Spectro Biogas ApS	København	58.824	30%	9.719	-26.009
Heliac ApS	Hørsholm	575.699	4%	-1.941.201	-6.655.758
Greenlab Skive Biogas ApS	Frederiksberg	11.700.000	50%	92.035.120	7.062.120
Limfjordens Bioenergi ApS	Frederiksberg	80.000	50%	34.841.245	475.714
				<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
12 Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder					
Tilgodehavender, der forfalder udover 5 år, udgør				<u>203.563.463</u>	<u>165.190.970</u>

Noter

13 Finansielle instrumenter

Indregnede transaktioner

Der er indgået hedgekontrakter til sikring af fremtidig varekøb af el og gas.

	Tilgode- havender <u>kr.</u>	Gældsfor- pligtelser <u>kr.</u>
Dagsværdi af afledte finansielle instrumenter pr. 31. december 2020	<u>8.494.696</u>	<u>6.490.685</u>
	<u>8.494.696</u>	<u>6.490.685</u>

14 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
1 aktie á kr. 500.000	500.000
1 aktie á kr. 4.500.000	4.500.000
1 aktie á kr. 5.000.000	5.000.000
1 aktie á kr. 1.000	<u>1.000</u>
	<u>10.001.000</u>

15 Andre hensatte forpligtelser

	<u>2020</u> <u>kr.</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>
Saldo primo 1. januar	<u>700.000</u>	<u>700.000</u>
Saldo ultimo 31. december	<u>700.000</u>	<u>700.000</u>
Over 5 år	<u>700.000</u>	<u>700.000</u>
	<u>700.000</u>	<u>700.000</u>

Andre hensatte forpligtelser vedrører nedtagingsforpligtelser af ladestandere og gastankstationer.

Noter

16 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Mellem 1 og 5 år	<u>486.756.900</u>	<u>445.242.144</u>
Langfristet del	486.756.900	445.242.144
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	<u>100.546.544</u>	<u>216.159.104</u>
Kortfristet del	<u>100.546.544</u>	<u>216.159.104</u>
	<u>587.303.444</u>	<u>661.401.248</u>

17 Leje- og leasingforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.

Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for et år	433.000	622.000
Mellem 1 og 5 år	<u>229.000</u>	<u>496.000</u>
	<u>662.000</u>	<u>1.118.000</u>

Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg, tidligst opsigelse 1. marts 2021

1.277.000	680.000
-----------	---------

18 Eventualforpligtelser

E.ON Danmark A/S har stillet bankgaranti overfor Københavns Kommune på 980 t.kr. vedrørende demontering af kabler og ladestandere på parkeringsplads i forbindelse med eventuel nedlukning.

E.ON Danmark A/S har stillet bankgaranti overfor Vejdirektoratet på 1.300 t.kr. og 1.000 t.kr. i forbindelse med opstilling af ladestandere.

E.ON Danmark A/S har indgået aftaler med E.ON Forsäljning Sverige omkring salg af oprindelsesgarantier for el produceret på vandkraft til danske retailkunder. For hver KWh el produceret skal E.ON Danmark A/S betale E.ON Forsäljning Sverige en pris pr KWh. Pr. 31.12.2020 er forpligtelsen opgjort til 268 t.kr. (2019: 436 t.kr.).

Noter

18 Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske selskaber. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter indenfor sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2020 t.kr. 0. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre ændringer i selskabets hæftelse.

Der påhviler selskabet leasingforpligtelser over en 5-årig periode. Den samlede leasingforpligtelse kan opgøres til 662 t.kr., heraf er forpligtelsen inden for 1 år 433 t.kr. og mellem 1-5 år 229 t.kr.

Der er indgået en huslejekontrakt på Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg med tidligst opsigelse d. 01.03.2021, og forpligtelsen opgøres til 1.277 t.kr.

Fortolkningen af begrebet nødvendige omkostninger ifølge varmforsyningsloven er under stadig udvikling i Forsyningstilsynets praksis. E.ON Danmark A/S og dets datterselskaber kan ligesom andre selskaber i varmesektoren blive påvirket heraf. Det er i sagens natur ikke muligt at skønne den mulige betydning heraf for selskabet.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I forbindelse med låneoptagelse hos pengeinstitut har selskabet stillet aktierne i GrønGas Partner A/S til sikkerhed.

Noter

20 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

E.ON Sverige AB, moderselskab, Sverige

Øvrige nærtstående parter

E.ON Produktion Danmark A/S

E.ON Varme Danmark ApS

E.ON Norge

Limfjordens Bioenergi ApS

Redsted Varmetransmission ApS

GrønGas Partner A/S

Sønderjysk Biogas Bevtoft

Sønderjysk Biogas Løgumkloster ApS

Skive GreenLab Biogas ApS

E.ON Försäljning AB

E.ON Energihandel AB

- og øvrige moder- og søsterselskaber i E.ON SE-koncernen.

Transaktioner

Der har ikke i årets løb - bortset fra koncerninterne transaktioner samt normalt ledelsesvederlag - været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Koncerninterne mellemregninger og lån er forrentet på markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

E.ON Sverige AB

Carl Gustafs Väg 1

S-20509 Malmö

Sverige

Noter

20 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet E.ON SE.

Koncernrapporten for E.ON SE kan rekvireres på følgende adresse:

E.ON SE
Brüsseler Platz 1
45131 Essen
Tyskland